
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO 
Processo~ -1022:_n _ 

Is. 
Rubrica: 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 010/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada 
na área da saúde para a prestação de serviços de realização de exames laboratoriais e raio-x, 
com laudos de interesse deste município de Bom Lugar — MA, o documento apresentado 
como composição e custos pela empresa M. G. A. DOS SANTOS SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ N° 18.028.791/0001-23. 

Bom Lugar - MA, em 12 de junho de 2024. 

o
DANIEL VICTO AVIER LEITE 

Pregoeiro 



/44,5DIAGNÓSTICOS 
UL TRA- SOM 

M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTD rocesso0q0~» ,4, 
CNPJ: 18.028.791/0001-23 Fls.:
R Manoel Máximo, no 13 Rubrica: 

Bairro Centro, cep: 65.740-000 Poção de Pedras — M 
Fone: (99) 984504878 E-mail: santosmgdiagnostico@gmail.com 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Ao 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bom Lugar 

Pregão Eletrônico n° 010/2024 
Processo Administrativo n" 2904001/2024 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na área da 
saúde para a prestação de serviços de realização de exames laboratoriais e Raio-X, com laudos, de 
interesse deste município de Bom Lugar — MA, 

Prezado Senhor, 

Conforme solicitado, apresentamos abaixo planilha com a composição de custos e formação de preço, 
afim de demonstrar a exequibilidade da nossa proposta: 

DADOS DA EMPRESA 
RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: M. G. A. DOS SANTOS SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
NOME FANTASIA: MG DIAGNOSTICOS 
CNPJ: 18.028.791/0001-23 INSCRIÇÃO ESTADUAL: XXXXXXXXXX 
ENDEREÇO: Rua Manoel Máximo, n° 13. 
centro 

CEP: 65.740-
000 

MUNICÍPIO: Poção de Pedras UF: MA 

TELEFONE: (99) 98450-4878 EMAIL: 
marciogreyckginecologiaghotmail.com 

REPRESENTANTE LEGAL P/ASSINATURA DA ATA/CONTRATO 
NOME COMPLETO: Márcio Greyck Alves dos Santos 

RG: 101434998-0 
EMISSOR: 
SSP/MA 

CPF: 983.819.973-72 

ENDEREÇO: Rua Antiinia Myrian Eduardo 
Pereira, n°4455, Bloco Mercúrio, Apto. 308, 
Bairro Campestre 

CEP: 64.053-550 MUNICÍPIO: Teresina/PI 

DADOS BANCÁRIOS 
BANCO: NUBANK (Nu 
Pagamentos S.A) 

AGÊNCIA: 0001 C/C: 69586980-2 

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇAO DE PREÇO 

ITEM DESCRIÇÃO 
CUSTO 
COM 

MATERIAIS 

IMPOSTOS 
(13,37%) 

CUSTO COM 
PROFISSIONAIS 

DESPESAS 
OPEFtACION 

AIS 

VALOR DO 
SERVIÇO 

LUCRO 

44 

EXAME DE 
RAIO X 
DIGITAL EM 
GERAL COM 
LAUDO 

R$ 

3,05

R$ 

4,95 

R$ 

5,94 

R$ 

0,11 

R$ 

37,00 

R$ 

22,95 



• 

• 

Ni_5, DIAGNÓSTICOS 
11 1 TR A - SOM 

M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA 
CNPJ: 18.028.791/0001-23 
R Manoel Máximo, no 13 

Bairro Centro, cep: 65.740-000 Poção de Pedras — MA 
Fone: (99) 984504878 E-mail: santosmgdiagnostico@gmail.com 

ProcesW 04" 49° 9̀14
f•di$ 

'Rubrica: 
Poção de Pedras/MA, em 12 de junho de 2024. 

MARCIO GREYCK Assinado de forma digital por 
MARCO GREYCK ALVES DOS 

ALVES DOS SANTOS:98381997372 

SANTOS:98381997372 Dados: 2024.06.12 15:07:36 
-0300' 

M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA 
Márcio Greyck Alves dos Santos 

CPF ri 983.819.973-72 
Proprietário 



• 

terak s

P EFEITUPA ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - 
MA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Poço 
DE MN 

PRESTADOR DE SERVIÇO 

NOME / RAZÃO SOCIAL: M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS EIRELI 

CPF / CNPJ: 18.028.791/0001-23 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1015 

ENDEREÇO: MANOEL MAXIMO N°: 13 

MUNICÍPIO: POÇÃO DE PEDRAS UF: MA 

E-MAIL: sidneysantosps@gmail.com 

o 

Para verificar autenticidade desta 
Nota, escaneie o OR Code ao lado. 
Ou acessando o link: 

Intp://tributos.pocaodepedrinunagov.briautenticar 

NÚMERO DA NOTA: 0035 

EMISSÃO: 21/05/2024 11:19:03 

CÓDIGO VERIFICADOR: 
h.X3m57.1t1AxD700e1Gyq 

o 

1
, -. Vigiiiiiii;"1' 1."»..~

~11101~~1911NOW~.

94 
ProccWo Wd?„,02„t22a. 
Fls.: 

Rubrica: 

TOMADOR DE SERVIÇO 

NOME / RAZÃO SOCIAL: DAICOM SOLUCOES MEDICAS LTDA 

CPF 1 CNPJ: 28.693.876/0001-80 

ENDEREÇO: RUA MAGALHAES DE ALMEIDA N°: 547 

MUNICÍPIO: BACABAL UF: MA 

E-MAIL: F I SCAL@CACPCONTAB I LIDADE.COM.BR 

DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO 

EXAMES DE IMAGEM 

Descrição Quantidade Valor 

RAIO X DO TORAX 

RAIO X DO CRÂNIO 

RAO X COLUNA LOMBAR 

RAIO X DA FACE 

PIS (0,00%) 1 COFINS (0,00%) 
*R$ 0,00 *RS 0,00 

INSS (0,n%) IR (0,00%) 
*RS 0,00 

16— R$35,00 

15 R$ 35,00 

151 R$ 35,00 

101 R$ 35,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.925,00

AliQUOTA DO ISS 
R$ 1.925,00 

VALOR DAS DEDUÇÕES 
RS 0.00 

BASE DE CÁLCULO 

------------ - 
COMPETÊNCIA: 5/2024 LOCAL PRESTAÇÃO DO SERVIÇO: BACABAL - MA 
RECOLHIMENTO: A RECOLHER TRIBUTAÇÃO: ESTABELECIMENTO DO PRESTADOR 
OPTANTE SIMPLES NACIONAL: SIM 
CNAE: 864020701 - SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM SEM USO DE RADIAÇÃO IONIZANTE. EXCETO RESSONÂNCIA 
MAGNÉTICA 
SERVIÇO: 402 - ANÁLISES CLÍNICAS. PATOLOGIA, ELETRICIDADE MÉDICA, RADIOTERAPIA, QUIMIOTERAPIA, ULTRA SONOGRAFI.A. 
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, RADIOLOGIA, TOMOGRAFIA E CONGÉNERES. 
INFORMAÇÕES DO PAGAMENTO: Paga em 21/05/2024 11:19:21 na guia N°520246592 

 OUTRAS INFORMAÇÕES 

Valor total 

R$ 525,00 

CSLL (0,00%) 
*R$ 0,001 

VALOR DO ISS 
2.00% 

R$ 525,00 

R$ 525,00 

R$ 350,00 

*RS 0,00 

RS RS 38,50 

Expedido(a) em: 10/06/2024 13:45:50 


